
 РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

(сорок второе заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 декабря 2021 года                                                    № 21 
 

 

 

Об освобождении от замещаемой 

должности председателя 

Контрольно-счетной комиссии 

Яковлевского городского округа 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ                                         

«Об общих принципах организации  и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Яковлевского городского округа, Положением о Контрольно-

счетной комиссии Яковлевского городского округа, утвержденным 

решением Совета депутатов Яковлевского городского округа                              

от 09 ноября 2021 года № 15, учитывая заявление Рябых Елены Николаевны, 

Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:  

1. Освободить Рябых Елену Николаевну от замещаемой должности 

председателя Контрольно-счетной комиссии Яковлевского городского 

округа, расторгнуть трудовой договор и уволить ее 30 декабря 2021 года      

по пункту 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации      

по инициативе работника. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 30 декабря 2021 года. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по безопасности, правопорядку и вопросам местного 

самоуправления (Дубинину Н.Н.). 

 
Председатель Совета депутатов   

Яковлевского городского округа                                             С.Я. Рожкова 


